                                ® - Antennen         P r e i s l i s t e   0 3 0 5
 1
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung........................... EURO incl. 16 %
FRITZEL ®  -  KW – Beams
Bestellschlüssel:
FR xxxx.5 = 50 mm Standrohrbefestigung
FR xxxx.6 = 60 mm Standrohrbefestigung
Monoband-Beams  10 – 30 MHz
FR 6127.x FB 111   (1-Elem.), 10-13 MHz..........245,00
FR 6100.x FB 211   (2-Elem.), 10-13 MHz..........542,00
FR 6101.x FB 311   (3-Elem.), 10-13 MHz............Anfr.
FR 6124.x FB 112   (1-Elem.), 13-20 MHz............Anfr.
FR 6102.x FB 212   (2-Elem.), 13-20 MHz............Anfr.
FR 6103.x FB 312   (3-Elem.), 13-20 MHz..........670,00
FR 6104.x FB 412   (4-Elem.), 13-20 MHz............Anfr.
FR 6126.x FB 113   (1-Elem.), 20-30 MHz............Anfr.
FR 6105.x FB 213   (2-Elem.), 20-30 MHz............Anfr.
FR 6106.x FB 313   (3-Elem.), 20-30 MHz..........374,00
FR 6107.x FB 413   (4-Elem.), 20-30 MHz..........461,00
FR 6108.x FB 513   (5-Elem.), 20-30 MHz..........681,00
FR 6109.x FB 613   (6-Elem.), 20-30 MHz..........750,00
2-Band-Beams  10/15  m
FR 6130.x FB 12   (1-Element) .............................. 197,00
FR 6136.x FB 22   (2-Element) .............................. 361,00
FR 6137.x FB 32   (3-Element) .............................. 530,00
2-Band-Beams  12/17  m  (WARC)
FR 6129.x UFB 12   (1-Element)............................ 220,00
FR 6448.x UFB 22   (2-Element)............................ 397,00
FR 6403.x UFB 32   (3-Element)............................ 588,00
3-Band-Beams  10/15/20  m
FR 6132.x FB 13   (1-Element) .............................. 220,00
FR 6232.x FB 23   (2-Element) .............................. 399,00
FR 6332.x FB 33   (3-Element) .............................. 583,00
FR 6532.x FB 53   (5-Element) .............................. 905,00
3-Band-Beams  12/17/30  m  (WARC)
FR 6131.x UFB 13   (1-Element)............................ 246,00
FR 6400.x UFB 23...(2-Element)............................ 445,00
FR 6404.x UFB 33   (3-Element)............................ 650,00
3-Band-Mini-Beams  10/15/20  m
FR 6134.x MFB 13   (1-Element) ........................... 246,00
FR 6234.x MFB 23   (2-Element) ........................... 466,00
4-Band-Beams  10/15/20/40  m
FR 6345.x FB 34   (3-Element) .............................. 803,00
5-Band-Beams  10/12/15/17/20  m
FR 6458.x FB-DO 450   (4-Element) ..................... 752,00
FR 6470.x FB-DO 505   (5-Element) ..................... 913,00
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung .......................... EURO incl. 16 %
6-Band-Beams  10/12/15/17/20/30  m
FR 6418.x FB-DX 460   (4-Element) 793,00
FR 6432.x FB-DX 506   (5-Element) 998,00
FR 6422.x FB-DX 660   (6-Element) 1.123,00
FR 6436.x FB-DX 706   (7-Element) 1.309,00
Erweiterung 30/40  m
FR 8540EWS 3040 für Element FB 13                      271,00
Erweiterung  10/15/20  m
FR 8541 FB 13 auf FB 23.................................... 223,00
FR 8542 FB 13 auf FB 33.................................... 379,00
FR 8544 FB 23 auf FB 33.................................... 202,00
FR 8570 MFB 13 auf MFB 23............................. 223,00
FR 8546 FB 33 auf FB 53.................................... 369,00

Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung.............................. EURO incl. 16 %
FRITZEL® -  Vertikal  -  Antennen
Bestellschlüssel:
FR xxxx.1x = UHF-Anschluß
FR xxxx.2x = N-Anschluß
FR xxxx.x4 = 40 mm Standrohrbefestigung
FR xxxx.x5 = 50 mm Standrohrbefestigung
Bestellbeispiel:
FR 3006.15 GPA 30 (UHF-Anschluß / 50 mm Standrohr)
Ground - Plane – Antennen   (GPA)
FR 3006.xx GPA 30 10/15/20  m................... 120,50
FR 4007.xx GPA 404 10/15/20/(30)/40  m...... 223,00
FR 5006.xx GPA 50 10/15/20/40/80  m ........ 218,00
FR 3007.xx GPA 303 12/17/30  m................... 151,00
FR 2030.xx GPA mon 13 bis 30  MHz............... 97,50
Erweiterung für GPA
FR 3011 von GPA   30 auf GPA 404 .................. 116,50
FR 4011 von GPA 404 auf GPA 50 .................... 103,50
FR 5010 von GPA   30 auf GPA 50 .................... 101,50
Ersatzteile für GPA
FR 3006-710 Radials 10/15/20  m......................... 14,10
FR 3007-720 Radials 12/17/30  m......................... 17,40
FR 3005 Radials für GPAmon........................ 17,40
FR 4007-710 Radial 30  m ..................................... 9,50
FR 4007-720 Radial 40  m ................................... 10,30
FR 3018 Radial 80  m ................................... 12,80
FR 5006-720 40 m-Dipol für GPA 50 ..................... 47,10
FR 5006-710 80 m-Aufsatz für GPA 50 .................. 46,10
FR 3006-720 Koaxanschluss komplett (UHF)......... 15,20
FR 3006-740 Koaxanschluss komplett.(N).............. 16,20
FR 8226 Lamellenstopfen für GPA (10 Stück) .. 1,80
FRITZEL® -  Draht -  Antennen
Bestellschlüssel:
FR xxxx.1 = UHF-Anschluß
FR xxxx.2 = N-Anschluß
Drahtantenne  10/12/17/20/40/80  m
FR 1640.x FD4  (150W/CW,  300W/SSB) .............. 77,00
FR 1641.x FD4  (750W/CW,  1500W/SSB) .......... 115,50
FR 1642.x FD4  (1500W/CW, 3000W/SSB) ......... 172,00
Drahtantenne  10/20/40  m
FR 1630.x FD3  (150W/CW,  300W/SSB) .............. 72,00
FR 1632.x FD3  (750W/CW,  1500W/SSB) .......... 110,00
FR 1633.x FD3  (1500W/CW,  3000W/SSB) ........ 169,00
Drahtantenne für Rundfunkbereich 13/25/49  m
FR 1631.x FD3BC  (KW-Hörer-Antenne) ............... 69,00
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung ............................. EURO incl. 16 %
Drahtantenne  80 m
FR 1803.x Dipol  (750W/CW,  1500W/SSB) .......... 97,00
FR 1804.x Dipol  (1500W/CW,  3000 W/SSB) ..... 132,00
Drahtantenne  40 m
FR 1403.x Dipol  (750W/CW,  1500W/SSB) .......... 89,00
FR 1404.x Dipol  (1500W/CW,  3000W/SSB) ...... 124,00
Drahtantenne  40/80 m
FR 1843.x Dipol  (750W/CW,  1500W/SSB) ........ 105,00
FR 1844.x Dipol  (1500W/CW,  3000W/SSB) ...... 142,00
Sperrkreisdipol  40/80 m
FR 1664.x W3-2000  (750W/CW,  1500W/SSB) .. 164,00
FR 1665.x W3-2000  (1500W/CW,  3000W/SSB) 203,00
FRITZEL® -  Baluns
Bestellschlüssel:
FR xxxx.1 = UHF-Anschluß
FR xxxx.2 = N-Anschluß
Balun Serie 70    (150W/CW,  300W/SSB)
FR 1002.x 1:1 für Dipole.......................................... 52,00
FR 1005.x 1:1 für Dipole, Strombalun ..................... 52,00
FR 1001.x 1:2 für Delta-Loop .................................. 52,00
FR 1003.x 1:4 für Faltdipole..................................... 52,00
FR 1004.x 1:6 für Drahtantennen ............................. 52,00
FR 1008.x 1:10 für T2-Drahtantennen...................... 52,00
FR 1010.x Mittelisolator ohne Balun........................ 21,00
Balun Serie 83 AMA    (750W/CW,  1500W/SSB)
FR 1012.x 1:1 für Dipole.......................................... 63,00
FR 1015.x 1:1 für Dipole, Strombalun AMAC ........ 64,00
FR 1016.x 1:1 für Beams .......................................... 75,50
FR 1017.x 1:1 für Beams, Strombalun AMAC ........ 80,50
FR 1011.x 1:2 für Delta-Loop, Duplex * .................. 87,00
FR 1013.x 1:4 für Faltdipole..................................... 63,00
FR 1014.x 1:6 für Drahtantennen, Duplex * ............. 87,00
FR 1018.x 1:12 für 50 / 600 Ohm, Duplex *............. 87,00
FR 1019.x Mittelisolator ohne Balun........................ 24,50
 * enthält zusätzlich einen Strombalun
Balun Serie 83 COM    (1500W/CW,  3000W/SSB)
FR 1022.x 1:1 für Dipole.......................................... 98,00
FR 1025.x 1:1 für Dipole, Strombalun COMAC.... 103,00
FR 1026.x 1:1 für Beams ........................................ 110,50
FR 1027.x 1:1 für Beams, Strombalun COMAC.... 115,00
FR 1021.x 1:2 für Delta-Loop, Duplex * ................ 141,50
FR 1023.x 1:4 für Faltdipole..................................... 98,00
FR 1024.x 1:6 für Drahtantennen, Duplex * ........... 141,50
FR 1028.x 1:12 für 50 / 600 Ohm, Duplex *........... 141,50
 * enthält zusätzlich einen Strombalun
                                 ® - Antennen        P r e i s l i s t e   0 3 0 5
 2 a
Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung.............................. EURO incl. 16 %
Montagesatz für Balun Serie 83:
FR 1016.x / FR 1017.x / FR 1026.x / FR 1027.x beinhalten einen
Kombimontagesatz für 50 mm Mastrohr und 50 mm Boomrohr,
sowie die Verbindungskabel zum Strahler. Bei allen anderen
Ausführungen muss im Bedarfsfall der gewünschte Montagesatz
gesondert bestellt werden.
FR 1016-750 Montagesatz für 50 mm Mastrohr 8,00
FR 1016-760 Montagesatz für 50 mm Boomrohr 16,00
FR 1016-810 Verbindungskabel zum Strahler (2 St.) 8,00
Beam - Ersatzteile
FR 6132-720 Elementhalterung 50/40 mm, kompl..... 45,00
FR 8365-750 Elementhalterung50/28 mm, kompl...... 12,80
FR 6132-110 Isolierwinkel .......................................... 2,80
FR 6132-730 Beamanschluss, kompl.......................... 10,50
FR 8573.000 Beamanschluss vor 2003, kompl. ........... 4,50
FR 6132.810 Rohrsitz 28 mm, kompl........................... 7,80
FR 6132.820 Rohrsitz 40 mm, kompl........................... 8,60
FR 8365.820 Rohrsitz 50 mm (105 mm), kompl.......... 9,80